
 

Università degli Studi di Milano - Direzione Trattamenti Economici e Lavoro Autonomo 

Ufficio Contratti di formazione e Ricerca 

Via Sant’Antonio 12 - 20122 Milano, Italia 

assegni.ricerca@unimi.it 

 

 
DTELA/AC/AT/dl  COD ID 5054 
 

IL RETTORE  
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

VISTO l’art. 22 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 che prevede, nell’ambito delle 

disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 

(di seguito denominato Regolamento) emanato con decreto rettorale n. 287660 del 11 novembre 

2013 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 102 del 

09/03/2011 che stabilisce l’importo minimo; 

VISTA la richiesta del 16/07/2021 del Prof. Gaggero afferente al Dipartimento di Studi letterari, 

filologici e linguistici di bandire un assegno di ricerca su fondi del Bando PRIN 2017 di durata 12 

mesi per un importo annuo lordo all’ assegnista di euro 20.300,00; 

CONSIDERATO che il progetto “Atlante prosopografico delle letterature romanze medievali (XII-

XIII sec.) – Testi spagnoli medievali”, di cui è responsabile il Prof. Massimiliano Gaggero, è 

finanziato dal MUR trattandosi di fondi del Bando PRIN 2017 (PRIN201720MGAGG_01); 

PRESO ATTO che con decreto rettorale n. 3270/2021 del 27/07/2021, è stato pubblicato il bando 

di concorso per l’assegno di ricerca di cui è responsabile scientifico il Prof. Massimiliano Gaggero 

di durata 12 mesi dal titolo “Atlante prosopografico delle letterature romanze medievali 

(XII-XIII sec.) – Testi spagnoli medievali” 

CONSIDERATO che con decreto n. 1987 del 04/08/2021 il MUR, a seguito della sentenza del Consiglio 

di Stato n. 5024 del 1° luglio 2021, ha proceduto alla sospensione dei progetti PRIN 2017 approvati 

con il D.D. n. 2004 del 22 ottobre 2019, afferenti alla linea di intervento A per il settore SH5, dei 

quali fa parte il progetto PRIN201720MGAGG_01; 

ACCERTATO  che la comunicazione da parte del MUR è arrivata dopo che il bando di concorso 

sopracitato è stato pubblicato; 

TENUTO CONTO  che il costo dell’assegno di ricerca grava sul progetto PRIN201720MGAGG_01 per cui 

si rende necessario procedere con la sospensione del bando codice ID 5054 n. 3270/2021 del 

27/07/2021; 

D E C R E T A 

La sospensione, in attesa delle determinazioni del MUR, della procedura di valutazione 

comparativa per l’attribuzione di un assegno di ricerca dal titolo Atlante prosopografico delle 

letterature romanze medievali (XII-XIII sec.) – Testi spagnoli medievali Rep. n. 3270/2021 

del 27/07/2021, finanziato dal MUR - Bando PRIN 2017 (PRIN201720MGAGG_01), in scadenza il 

14/09/2021, prevedendo la pubblicazione della presente disposizione, sul sito web dell’Ateneo e 

la notifica dell’annullamento ai candidati che hanno presentato la loro candidatura al bando. 

IL RETTORE  

Elio Franzini 


		2021-09-15T08:15:09+0200
	Franzini Elio




